
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVII   -  БРОЈ 6 

 
НИШ,  8. фебруар  2019.  

Цена овог броја 40  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

 

 
 1. 

 
На основу  члана 54 Статута Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008 и 143/2016),   
Градоначелник  Града Ниша донео је дана  07.02.2019. године 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ  

ОПЕРАТИВНОГ ШТАБА ЗИМСКЕ СЛУЖБЕ 

 
 

 
          I  У Решењу о образовању  Оперативниг штаба зимске службе („Службени лист Града Ниша“ број 
104/2018 и 114/2018 ) у тачки I, алинеја 8 мења се и гласи:  

 
        „8 Ненад Радојковић, ГО Пантелеј'' 
 
 

II У осталом делу Решење о образовању Оперативног штаба зимске службе остаје непромењено. 
 
   

         III Решење објавити у "Службеном листу Града Ниша". 
 

 
 

Број:4270-2/2018-01 
У Нишу, 07.02.2019. године 

 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Дарко Булатовић,с.р. 

 
 

 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 6                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. фебруар  2019. године 
 

 

 

 

ГРАДСКА ОПШТИНА ЦРВЕНИ КРСТ 

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  

 
 
 2. 

 

На основу члана 46. став 1. тачка 7. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/200,  83/2014-др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018) и члана 50. став 1. тачка 5. и члана 54. Статута 
Градске општине Црвени Крст („Службени лист Града Ниша“, број 88/2017-пречишћен текст),  

Веће Градске општине Црвени Крст је на седници одржаној дана 31.01.2019. године донело: 
 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 

 
 

I Љубисав Пантић, дипломирани правник из Ниша, разрешава се функције заменика начелника 
Управе Градске општине Црвени Крст, због подношења оставке. 
 

II Именовани службеник ће се распоредити у Управи Градске општине Црвени Крст на радно 
место на коме је био распоређен до постављења. 

 
III Ово Решење објавити у Службеном листу Града Ниша. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

Одредбама члана 46. став 1. тачка 7. и члана 56. Закона о локалној самоуправи и члана 50. 
став 1. тачка 5 и члана 54. Статута Градске општине Црвени Крст, прописано је да начелника Управе 
Градске општине поставља и разрешава Веће градске општине, на основу јавног огласа, на 
мандатни период од 5 година, начелник управе може имати заменика који га замењује у случају 
његове одсутности и спречености да обавља своју дужност као и да се Заменик начелника поставља 
на исти начин и под истим условима као начелник. 
 У складу са наведеним одрдбама Веће Градске општине Црвени Крст је дана 30.06.2014. године 
донело Решење број 111-121-183/2014-03 којим је за заменика начелника Управе Градске општине 
Црвени Крст поставило Љубисава Пантића, дипломираног правника из Ниша. 
 
 Како је  именовани 31.01. 2019. године подено писану  оставку на функцију заменика начелника 
Упправе Градске општине Црвени Крст број 125/2018-02 од 31.01.2019. године, Веће Градске општине 
Црвени Крст је одлучило као у диспозитиву. 

 
 

УПУТВСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења може се покренути Управни спор пред 
надлежним судом у року од 30 дана од дана достављања Решења.  
 
 
 Број:  87/2019-03 
 У Нишу,    31.01.2019. године. 
 
 

ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА 
Проф. др Мирослав Милутиновић, с.р. 

 
 

 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
8. фебруар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 6  Страна 3 
 

 
 

 

 3. 
 

На основу члана 55. и 56. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник Републике Србије“,бр. 
129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон и 47/2018), члана 49, 50 и 98 Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Сл.гласник Републике Србије“,бр. 21/2016, 
113/2017, 95/2018 и 113/2017-др. закон), члана 94 и 95 Статута Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', број 88/2008, 143/2016), члана 50. и 54. Статута Градске општине Црвени Крст Ниш (''Службени 
лист Града Ниша'', број 88/2017-пречишћен текст),  

Веће Градске општине Црвени Крст, на својој седници одржаној дана 31.01.2019. године донело је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПОСТАВЉЕЊУ НА ПОЛОЖАЈ  

НАЧЕЛНИКА УПРАВЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЦРВЕНИ КРСТ 

 
 

I Љубисав Пантић, дипл. правник из Ниша, поставља се за начелника Управе Градске општине 
Црвени Крст, службеника на положају, на период од 5 година. 

 
II Љубисав Пантић дужан је да ступи на положај, односно на рад дана 01.02.2019. године. 
 
III Коефицијент за обрачун и исплату плате, утврдиће се посебним решењем по ступању на 

положај. 
 
IV Решење о постављењу објавити у Службеном листу Града Ниша, на интернет страници Градске 

општине Црвени Крст-www.gocrvenikrst.rs и на огласној табли Градске општине Црвени Крст. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 
 Веће Градске општине Црвени Крст је на основу Одлуке број 633/2018-03 од 12.12.2018.године 
расписало Оглас о јавном конкурсу за попуњавање положаја начелника Управе Градске општине Црвени 
Крст. Јавни конкурс је објављен на интернет страници Градске општине Црвени Крст, а обавештење о 
јавном конкурсу у дневном листу ''Данас'' дана 17.12.2018. године.  

У предвиђеном року пријаву на Оглас о јавном конкурсу поднео је само кандидат Љубисав 
Пантић из Ниша. 

Конкурсна комисија Градске општине Црвени Крст је утврдила да је пријава кандидата Љубисава 
Пантића из Ниша благовремена, допуштена, разумљива и потпуна и уз њу су приложени сви потребни 
докази. Утврђено је да именовани кандидат испуњава све услове који су Огласом о јавном конкурсу 
предвиђени. 

Комисија није нашла мањкавости или формалне недостатке у погледу било којег документа који 
је кандидат Љубисав Пантић приложио уз своју пријаву, а којим доказује постојање услова тражених 
Огласом о јавном конкурсу. 

Како кандидат Љубисав Пантић испуњава услове расписаног Огласа о јавном конкурсу за 
попуњавање положаја Начелника Управе Градске општине Црвени Крст, Конкурсна комисија му је 
упутила позив за проверу знања из области рада наведених у огласу о јавном конкурсу путем разговора. 
Након обављеног разговора, чиме је окончан изборни поступак, Конкурсна комисија је Већу Градске 
општине Црвени Крст упутила листу кандидата који је испунио мерила прописана за избор. 

Чланом 55. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник Републике Србије“,бр. 129/2007, 83/2014-
др. закон, 101/2016-др. закон и 47/2018) прописано је да за начелника управе може бити постављено 
лице које има одговарајући факултет, у односу на делокруг управе, положен испит за рад у органима 
државне управе и најмање пет година радног искуства у струци. Чланом 56. предвиђено је да начелника 
општинске управе поставља општинско веће, на основу јавног огласа, на пет година.  

Чланом 49. став 3 Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Сл.гласник Републике Србије“,бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018 и 113/2017-др. закон) 
прописано је да службеника на положају у управи градске општине поставља и разрешава орган утврђен 
прописима града. Чланом 50. прописано је да за начелника управе, која је образована као јединствен 
орган, може бити постављено лице које има стечено високо образовање из научне области правне науке 
на основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 6                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. фебруар  2019. године 
 

 

 

 

мастер струковним студијама, специјалистичким академским студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у трајању од најмање четири године или специјалистичким 
студијама на факултету, положен државни стручни испит и најмање пет година радног искуства у струци.   

Чланом 94. Статута Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 143/2016) и чланом 
50. став 1 тачка 5 Статута Градске општине Црвени Крст (''Службени лист Града Ниша'', број 88/2017 – 
пречишћен текст) прописано је да Веће Градске општине поставља и разрешава Начелника Управе. 

Чланом 95. Статута Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 143/2016) и чланом 
54. став 3 Статута Градске општине Црвени Крст (''Службени лист Града Ниша'', број 88/2017-пречишћен 
текст) прописано је да начелника поставља Веће Градске општине, на основу јавног огласа, на период од 
пет година. 

 
На основу свега изнетог, одлучено је као у диспозитиву овог Решења. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против Решења о постављењу на положај Већа Градске 

општине Црвени Крст жалба није допуштена, али може да се покрене управни спор. 
 
Решење доставити: Љубисаву Пантићу, Управи Градске општине Црвени Крст и архиви Већа 

Градске општине Црвени Крст. 
 

 Број: 89/2019-03 
 У Нишу,    31.01.2019. године. 
 
 

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЦРВЕНИ КРСТ 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Проф. др Мирослав Милутиновић, с.р. 

 
 

ГРАД ПИРОТ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  
 
 
 
 4. 

 
 На основу члана 160. став 5. Закона о рударству и геолошким истраживањима („Сл. гласник РС“, 
бр.101/15) и члана  42. Статута Града Пирота („Службени лист града Ниша“ бр.52/16) ,  

Градско веће града Пирота на седници одржаној дана 26.12.2018.године, донело је: 
 
 

П р о г р а м  

мера за унапређење услова живота на 

територији Града Пирота у 2019. години 

 
 
 

I Овим програмом врши се расподела средстава остварених од накнаде по основу коришћења 
минералних сировина на територији Града Пирота, у вези са чланом  160. став 5. Закона о рударству и 
геолошким истраживањима, у износу од 12.000.000,00 динара, у циљу унапређења услова живота а 
посебно за изградњу инфраструктуралних објеката на територији Града Пирота у 2019.години. 

 
II Средства која се користе од накнаде остварене по основу експлоатације минералних 

сировина, а у циљу унапређења услова живота на територији Града Пирота представљају очекивани 
приход од ове накнаде у 2019. години у износу од 12.000.000,00 динара. 

 
III Средства у износу од 12.000.000,00 динара је неопходно уврстити у буџет Града Пирота за 



  

 
 
 
 
 
8. фебруар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 6  Страна 5 
 

 
 

 

2019. годину, приликом усвајања Одлуке о буџету Града Пирота за 2019. годину ради реализације 
активности корисника средстава. 
 

IV Наведени програм мера за унапређење услова живота на територији Града Пирота у 
2019.години доставити на сагласност Министарству рударства и енергетике Републике Србије. 

 
V Средства из Програма биће искоришћена за уређење пута Пољска Ржана-Трњана, чија 

предрачунска вредност износи 12.000.000,00 динара (са обрачунатим ПДВ-ом) 
 
VI       Програм мера за унапређење услова живота на територији Града Пирота у 2019.години 

објавити у „Службеном листу Града Ниша“    
    
 

II Број: 06-115/2018 
У Пироту, 26.12.2018. године 

 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПИРОТА 
 
 

                                                                                   Председавајући Градског већа 
                                                                                             мр Владан Васић, с.р. 

 
 
 

5. 
 

 На основу члана 68. став 1. Закона о заштити животне средине („Службени гласник РС“, бр.135/04 
и 36/09), члана 7. Одлуке о буџетском фонду за заштиту животне средине Oштине Пирот („Службени 
лист Града Ниша“, бр.78/09), члана 5. Одлуке о утврђивању накнаде за заштиту и унапређење животне 
средине („Службени лист града Ниша“ бр.40/2011) и члана 42. Статута Града Пирота („Службени лист 
града Ниша“, бр.52/16),  

Градско веће Града Пирота на седници  одржаној дана 26.12.2018. године,  доноси   
 
 

П Р О Г Р А М 

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ЗА ЗАШТИТУ  И УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ  

ГРАДА ПИРОТА ЗА 2019.  ГОДИНУ 

 
 

1. Овим програмом утврђују се планирани приходи и намена коришћења средстава из 
буџетског фонда за активности које се током 2019. године планирају у области заштите и унапређења 
животне средине. 

 
 
2.  За реализацију Програма планирају се средства у буџетском Фонду за заштиту животне 

средине Града Пирота, у укупном износу од 2.200.000,00 динара (наведена средства су приход од 
накнаде за заштиту и унапређење животне средине). 
 

Овај нацрт Програма трошења средстава базиран је на износу од  2.200.000,00 динара како је 
дато у Одлуци о буџету Града Пирота за 2019.годину. 

 
 
     Средства из тачке 2. овог Програма користиће се за: 
 

I Подстицајни, превентивни и санациони програми и пројекти, као и суфинасирање истих  
500.000,00  динара 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 6                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. фебруар  2019. године 
 

 

 

 

1. Уређење зелене површине ...............................................500.000,00 динара                      
     
 Ови програми и пројекти биће реализовани у сарадњи са другим субјектима система заштите 
животне средине. 

 
 

II   Програми праћења стања животне средине (мониторинг) на територији општине 
Пирот...450.000,00 динара 
 У 2019. години планира се мониторинг: 
   

  квалитета површинских вода 

 праћење и прогноза аерополена 

 квалитета земљишта 

 циљна мерења нејонизујућег зрачења 

 системско запрашивање јавних зелених површина 

 квалитета ваздуха 

 нивоа комуналне буке 

 израда стратешких карата буке (мапирање) 
 

 За реализацију ових програма Град Пирот ће потписати уговор са овлашћеним стручним 
организацијама у складу са позитивним законским  прописима које ће квалитетно обавити поверени 
посао. 
 
 

III    Инвестициони програми и пројекти од значаја за побољшање квалитета животне 
средине на територији Града Пирота.................................................................1.200.000,00 динара 
 
1. Чишћење дивљих депонија у граду и селима.......................................................250.000,00 динара 
 
2.Уређење депоније грађевинског отпада................................................................200.000,00 динара 
 
3.  Израда табли „Забрањено бацање отпада“ …............................................................50.000 динара 
 
4.Израда Пројекта санације и рекултивације градског сметлишта....................................700.000,00 динара    
 

IV Образовне активности, едукација, учешће на семинарима и сајмовима, штампање 
пропагандног материјала, промоција и јачање свести о потреби заштите животне средине, 
информисање и објављивање података о стању и квалитету животне средине, и 
др..................................................................................................................................50.000,00 динара 

У циљу подизања нивоа образовања, јачање свести и популаризације заштите животне средине 
надлежни орган за заштиту животне средине ће опредељеним средствима самостално или у сарадњи са 
другим субјектима организовати или учествовати у предавањима, семинарима, трибинама, скуповима, 
манифестацијама из области заштите и унапређења животне средине и обележавању значајних датума 
и догађаја: 

 сајмови екологије; 

 обележавање светског дана животне средине; 

 едукација предшколске и школске деце 

 друге активности 
 

У циљу редовног, благовременог, потпуног и објективног обавештавања јавности о стању животне 
средине вршиће се обавештавање јавности о стању животне средине путем средстава јавног 
информисања. 

 
3. Финансирање, односно суфинансирање активности из овог Програма, вршиће се у 

зависности од прилива средстава прикупљених у складу са Одлуком о буџетском фонду за заштиту 
животне средине општине Пирот („Службени лист Града Ниша“, бр.78/09). 

 
Уколико се приходи не остварују у планираном износу Градоначелник (Градско веће) 

одређују приоритетне активности. 



  

 
 
 
 
 
8. фебруар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 6  Страна 7 
 

 
 

 

  
4. Овај програм објавити у „Службеном листу Града Ниша“ 

  
 Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ″Службеном листу Града Ниша″. 
            
 
 
           II Број: 06/115-2018 

У Пироту, 26.12.2018. године 
 

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПИРОТА 
 
 

                                                                                   Председавајући Градског већа 
                                                                                             мр Владан Васић, с.р. 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 6                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        8. фебруар  2019. године 
 

 

 

 

 

 

 

 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
 

  

Град Ниш 

Градоначелник 

 

 

 
   

1. Решење о измени Решења о образовању  Оперативниг штаба зимске службе ..........  1 

 
   

  

 

Градска општина Црвени Крст 

Веће градске општине 

 

 

2. Решење о разрешењу функције заменика начелника Управе Градске општине Црвени 
Крст  .............................................................................................................................................  

 
2 

   
3. Решење о постављењу на положај начелника управе Градске општине Црвени Крст 3 

   
   
   
   

  

Град Пирот 

Градско веће 

 

 

 

 

4. Програм мера за унапређење услова живота на територији Града Пирота у 2019. години 
  

4 

   
5. Програм коришћења средстава за заштиту и унапређење животне средине Града 

Пирота за 2019. годину ..................................................................................................................  
 
5 

 
 
 
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 

 


